
АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДСКОГО ОКРУГААРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «7» ноября 2024 г. № 3000
г. КОТЛАС

О внесении изменений в Отраслевое положение об оплате труда работниковмуниципальных учреждений, подведомственных Управлению городскогохозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» всфере жилищного хозяйства и эксплуатации муниципального имущества,утвержденное постановлением администрации городского округа «Котлас» от 26мая 2022 г. № 1021

В целях приведения в соответствие с Положением об установлении новых системоплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата труда которых внастоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате трудаработников муниципальных учреждений городского округа Архангельской области«Котлас», утверждённым постановлением администрации МО «Котлас» от 25 февраля2010 № 299 (в редакции от 27 марта 2020 г. № 602, с изменениями 30 апреля 2020 года№795, от 28 мая 2020 года № 971, от 30 июня 2020 года № 1146, от 18 августа 2020 года№ 1486, 03 сентября 2020 года № 1607, от 25 сентября 2020 года № 1791, 15 декабря 2020года № 2523, от 04 июня 2021 года, № 1132, от 27 августа 2021 года № 1732, от 15 ноября2021 года № 2407, от 14 апреля 2022 года № 687 от 11 июля 2022 года № 1337, от 21сентября 2022 года № 1860, от 01 декабря 2022 года № 2516, от 17 августа 2023 года №1950, от 29 августа 2023 года № 2039, от 19 октября 2023 года № 2439, от 25 июня 2024года № 1449), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас»,администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:1. Внести изменения в Отраслевое положение об оплате труда работниковмуниципальных учреждений, подведомственных Управлению городского хозяйстваадминистрации городского округа Архангельской области «Котлас» в сфере жилищногохозяйства и эксплуатации муниципального имущества, утвержденное постановлениемадминистрации городского округа «Котлас» от 26 мая 2022 г. № 1021 (с изменениями от30 сентября 2024 г. № 2558), изложив его в новой редакции, согласно приложению кнастоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежитофициальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании –газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городскогоокруга Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети



«Интернет».3. Муниципальным учреждениям городского округа «Котлас», на которыераспространяется действие отраслевого положения, в срок до 15 ноября 2024 года внестив установленном порядке изменения в положении о системах оплаты труда работниковучреждений в целях их приведения в соответствие с Отраслевым положением об оплатетруда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлениюгородского хозяйства администрации городского округа Архангельской области«Котлас» в сфере жилищного хозяйства и эксплуатации муниципального имущества.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наисполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйстваадминистрации городского округа Архангельской области «Котлас» И.И. Рогатых.

Глава городскогоокруга «Котлас» Д.Д. Шевела


